АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
636953, Томская область, Первомайский район,
с. Куяново, ул. Центральная, 18/1

20.04.2022г. 									                       № 49
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении имений в постановление № 73 от 30.07.2018 г. «Об утверждении Порядка определения объёма и условий предоставления из бюджета Куяновского сельского поселения субсидий иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями»

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протеста прокурора Первомайского района № 38-2022 от 29.03.2022 г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Добавить в п. 1.1. следующую информацию: «Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://budget.gov.ru) и на официальном сайте администрации Куяновского сельского поселения в сети «Интернет» https://kuyanovskoe.ru/.»;
2. В п. 1.3. после слово «поселения» дополнить словами «до которого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как до получателя бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год (и плановый период), по результатам конкурсного отбора получателей субсидий (далее - отбор), в соответствии с соглашением, заключенным с получателем субсидий»;
3. Дополнить в п. 2.1. постановления следующей информацией: «Уполномоченный орган в трехдневный срок со дня принятия решения о проведении отбора размещает объявление о проведении отбора на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://budget.gov.ru) и на официальном сайте администрации Куяновского сельского поселения в сети «Интернет» https://kuyanovskoe.ru/. Прием предложений (заявок) осуществляется в 30-дневный срок, исчисляемый в календарных днях, со дня размещения объявления о проведении отбора.
Объявление о проведении отбора должно содержать:
· сроки проведения отбора (дату и время начала (окончания) подачи (приема);
· предложений (заявок) участников отбора;
· цели предоставления субсидии;
· результаты предоставления субсидии, включая показатели в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующих проектов (при возможности такой детализации), значения которых устанавливаются в соглашениях;
· сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором обеспечивается проведение отбора;
· требования к участникам отбора в соответствии с пунктом 2.3 настоящего Порядка и перечень документов, представляемых участниками отбора для подтверждения их соответствия указанным требованиям;
· критерии к участникам отбора в соответствии с пунктом 1.6. настоящего Порядка;
· порядок подачи предложений (заявок) участниками отбора и требований, предъявляемых к форме и содержанию предложений (заявок), подаваемых участниками отбора;
· порядок отзыва предложений (заявок) участников отбора, порядок возврата предложений (заявок) участников отбора, определяющий в том числе основания для возврата предложений (заявок) участников отбора, порядок внесения изменений в предложения (заявки) участников отбора;
· правила рассмотрения и оценки предложений (заявок) участников отбора;
· порядок предоставления участникам отбора разъяснений положений объявления о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого предоставления;
· срок подписания соглашения о предоставлении субсидии;
· условия признания получателя субсидии уклонившимся от заключения соглашения;
· дата размещения результатов отбора на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://budget.gov.ru) и на официальном сайте администрации Куяновского сельского поселения в сети «Интернет» https://kuyanovskoe.ru/.»;
4. Абзац второй пункта 2.5. после слова «определенным» дополнить словами «в соответствии с пунктом 2.1. настоящего документа, или непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов»;
5. Заменить п. 2.3. постановления следующей информацией: «Субсидия предоставляется некоммерческой организации (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), соответствующим на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется проведение отбора, следующим требованиям:
- у участника отбора должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с  законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
- у участника отбора должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет Куяновского сельского поселения субсидий, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед бюджетом Куяновского сельского поселения;
- участник отбора – юридическое лицо не должно находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;
- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе, являющегося участником отбора;
-участник отбора не должен являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;
- участник отбора не должен получать средства из бюджета Куяновского сельского поселения на основании иных нормативных правовых актов Куяновского сельского поселения на цели, установленные настоящим Порядком;
- участник отбора осуществляет свою деятельность на территории Куяновского сельского поселения;
- участник отбора поддерживает в течение предшествующего трехлетнего периода уровень заработной платы сотрудников не ниже минимального размера оплаты труда.»;
6. Дополнить в п. 4.2. постановления следующей информацией: «Субсидия подлежит возврату получателем субсидии в бюджет Куяновского сельского поселения в течение 30 рабочих дней со дня принятия решения о ее возврате в случаях:
-	нарушения получателем субсидии условий, установленных при предоставлении субсидии, выявленного по фактам проверок, проведенных уполномоченным органом и/или органами финансового контроля;
-	представления недостоверных (неполных) сведений и документов для получения субсидии;
-	непредставления отчетов о расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, о достижениях результата предоставления субсидии в установленные сроки;
-	нецелевого использования средств субсидии;
-	недостижения результата предоставления субсидии.
В случае если по результатам проверок, проведенных уполномоченным органом и/или органами финансового контроля, будут установлены факты нарушения целей, условия и порядка предоставления субсидии, получатель субсидии обязан возвратить соответствующие денежные средства в доход бюджета Александровского сельского поселения в 30-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня получения требования уполномоченного органа:
-	в полном объеме:
-	в случае представления недостоверных сведений и документов для получения субсидии;
-	в случае непредставления отчета об использовании субсидии и о достижении результата предоставления субсидии;
-	за недостигнутое значение результата предоставления субсидии;
-	в случае нарушения получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидии;
-	в объеме использованной не по целевому назначению субсидии;
-	в случае выявления нецелевого использования средств субсидии.»;
7. Дополнить п. 2.6. постановления следующей информацией: «Результатом предоставления субсидии ее получателю являются финансовое обеспечение затрат, связанных с возмещением недополученных доходов, возникающих при оказании населению услуг.
Направления затрат (недополученных доходов), на финансовое обеспечение которых предоставляется субсидия:
· оплата коммунальных услуг;
· оплата электрической энергии.
Размер предоставляемой субсидии определяется по следующей формуле:
S=Zк.у+Zэ/э
Где, S – размер субсидии; Zк.у - затраты на коммунальные услуги; Zэ/э - затраты на электрическую энергию.
Субсидия предоставляется ежемесячно путем перечисления денежных средств на расчетный счет, открытый получателем субсидии в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях, не позднее десятого рабочего дня со дня окончания срока, предусмотренного пунктом 2.10. настоящего Порядка.»;
8. В п. 2.10. после слова «контроль» дополнить словами «в течение трех рабочих дней с даты представления получателем субсидии документов, указанных в пункте 2.7. настоящего Порядка, осуществляют проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии. В случае необходимости доработки указанных документов уполномоченный орган направляет получателю субсидии письмо (простым почтовым отправлением или электронной почтой) о возврате документов на доработку с указанием причин и срока доработки.».

Глава Куяновского
сельского поселения                                                                           Е.Л.Юрков

[bookmark: _GoBack]

Исп. Кулакова Мария Николаевна
33-1-84